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	Раздел 2. Контроль за соблюдением требований к ККТ, порядком и условиями ее регистрации и применения

единиц

	Показатель
	Код строки
	Всего
	Из них:

	
	
	
	Индивидуальные предприниматели 
	Организации 



	А
	Б
	1
	2
	3

	Сведения о контрольных мероприятиях 

	Количество проведенных проверок применения ККТ
	2010
	211
	191
	20

	Количество проверок, которыми установлены нарушения
	2021
	206
	186
	20

	в том числе, связанные с: 
	
	
	
	

	неприменением ККТ в установленных законодательством о применении ККТ случаях 

(ч.2 ст. 14.5. КоАП РФ)
	2022
	121
	114
	7

	из них повторно
	2023
	3
	2
	1

	повторным совершением административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 статьи 14.5 КоАП РФ, в случае, если сумма расчетов, осуществленных без применения ККТ, составила, в том числе в совокупности, один миллион рублей и более (ч. 3 ст. 14.5 КоАП РФ)
	2024
	0
	0
	0

	применением ККТ, которая не соответствует установленным требованиям, либо применение ККТ с нарушением установленных законодательством о применении ККТ порядка регистрации ККТ, порядка, сроков и условий ее перерегистрации, порядка и условий ее применения (ч. 4 ст. 14.5 КоАП РФ)
	2025
	85
	72
	13

	непредставлением организацией или индивидуальным предпринимателем информации и документов по запросам налоговых органов или представление таких информации и документов с нарушением сроков, установленных законодательством о применении ККТ (ч. 5 ст. 14.5 КоАП РФ)
	2026
	0
	0
	0

	ненаправлением организацией или индивидуальным предпринимателем при применении ККТ покупателю (клиенту) кассового чека или бланка строгой отчетности в электронной форме либо непередача указанных документов на бумажном носителе покупателю (клиенту) по его требованию в случаях, предусмотренных законодательством о применении ККТ (ч. 6 ст. 14.5 КоАП РФ)
	2027
	0
	0
	0

	КОНТРОЛЬНАЯ СУММА
	2100
	626
	565
	61



 Раздел 3. Административные наказания за нарушения законодательства о ККТ 
тыс. руб. 
	Показатель
	Код строки
	Всего 
	Организации
	Индивидуальные предприниматели

	
	
	
	Итого
	в том числе:
	

	
	
	
	
	Должностные лица
	Юридические лица
	

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5

	Предъявлено штрафных санкций, в том числе: 
	3010
	912
	93
	43
	53
	819

	по ч.2 ст. 14.5

КоАП РФ
	3011
	850
	80
	50
	30
	770

	по ч. 3 ст. 14.5 

КоАП РФ
	3012
	0
	0
	0
	0
	0

	по ч. 4 ст. 14.5

КоАП РФ
	3013
	62
	13
	3
	10
	49

	по ч. 5 ст. 14.5 

КоАП РФ
	3014
	0
	0
	0
	0
	0

	по ч. 6 ст. 14.5 

КоАП РФ
	3015
	0
	0
	0
	0
	0

	Взыскано штрафных санкций, в том числе:
	3020
	1736
	138
	73
	65
	1598

	по ч.2 ст. 14.5

КоАП РФ
	3021
	1646
	120
	70
	50
	1526

	по ч. 3 ст. 14.5 

КоАП РФ
	3022
	0
	0
	0
	0
	0

	по ч. 4 ст. 14.5

КоАП РФ
	3023
	90
	18
	3
	15
	72

	по ч. 5 ст. 14.5 

КоАП РФ
	3024
	0
	0
	0
	0
	0

	по ч. 6 ст. 14.5 

КоАП РФ
	3025
	0
	0
	0
	0
	0

	КОНТРОЛЬНАЯ СУММА
	3100
	5296
	462
	252
	210
	4834


Справочно к разделу 3                                                                
единиц
	Показатель
	Код строки
	Всего 
	Организации
	Индивидуальные предприниматели

	
	
	
	Итого
	в том числе:
	

	
	
	
	
	Должностные лица
	Юридические лица
	

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5

	Применено административных наказаний в виде предупреждений, всего
	3110
	158
	36
	17
	19
	122

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	по ч. 2 ст. 14.5 КоАП РФ с учетом ст. 4.1.1 КоАП РФ
	3111
	84
	12
	5
	7
	72

	по ч. 4 ст. 14.5 КоАП РФ 
	3112
	74
	24
	12
	12
	50

	по ч. 5 ст. 14.5 КоАП РФ 
	3113
	0
	0
	0
	0
	0

	по ч. 6 ст. 14.5 КоАП РФ 
	3114
	0
	0
	0
	0
	0

	применено административное наказание в виде приостановления деятельности по ч. 3 ст. 14.5 КоАП РФ
	3115
	0
	0
	Х
	0
	0

	применено административное наказание в виде дисквалификации по ч. 3 ст. 14.5 КоАП РФ
	3116
	0
	0
	0
	Х
	Х


